
Załącznik Nr 12 
do Zarządzenia Nr 118/2016

Marszałka Województwa Podlaskiego 
 z dnia 16 grudnia 2016 r.

Informacja o kontrolach przeprowadzonych w Urzędzie

Nazwa jednostki kontrolującej: Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Białymstoku

Miejsce i termin przeprowadzenia 
kontroli:

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 
Od 18.12.2019 r. do 24.04.2020 r.

Temat /przedmiot kontroli:
Sprawowanie przez Samorząd Województwa Podlaskiego nadzoru nad 
gospodarowaniem odpadami komunalnymi na terenie województwa oraz
kontroli podmiotów uczestniczących w tym procesie.

Zalecenia pokontrolne:

Wydane dnia 24.04.2020 r., dotyczą: 
1. podjęcia działań w celu wdrożenia rozwiązań pozwalających na 

monitorowanie i kontrole postępowania z frakcją odpadów 
komunalnych wysortowaną ze strumienia zmieszanych odpadów 
komunalnych i nieprzeznaczona do składowania;

2. wyjaśnienia rozbieżności pomiędzy danymi zawartymi w 
sprawozdaniach gmin z realizacji zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami komunalnymi za lata 2017-2018 a 
danymi ze zbiorczych zestawień  danych o rodzajach i ilości 
odpadów składanych przez RIPOK dot. odpadów o kodzie 
200301 i 200201.

Sposób wykonania zaleceń 
pokontrolnych:

Urząd ustosunkował się do otrzymanych zaleceń poprzez:
1. wystąpienie do podmiotów zarządzających instalacjami 

komunalnymi IK MBP o przekazanie informacji o wytworzonej, 
zagospodarowanej i magazynowanej frakcji wg stanu na koniec 
roku 2017, 2018, 2019 oraz informacji o podmiotach, którym 
przekazano te odpady;

2. wystąpienie do zarządzających instalacjami IK MBP z prośbą o 
wyjaśnienia rozbieżności oraz przedłożenie informacji na temat 
przyjętych odpadów za lata 2017-2018; dokonanie analizy 
porównawczej po czym wystąpienie do gmin, w których 
stwierdzono rozbieżności o weryfikację danych oraz przesłanie 
korekty sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.

Akta sprawy:

X    upoważnienie do przeprowadzania kontroli, 
 pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych, 
X   korespondencja z jednostką kontrolowaną, 
 protokół z kontroli,
 informacja pokontrolna wraz z załącznikami, 
X   wystąpienie pokontrolne, 
 inne ................

Opracował informację: Magdalena Szymczewska – główny specjalista w Referacie Ochrony 
Środowiska w Departamencie Ochrony Środowiska

Data opracowania: 14.07.2020 r.



Dokumenty związane z kontrolą 
dostępne są w godzinach pracy 
Urzędu w :

Departament Ochrony Środowiska, Urząd Marszałkowski Województwa 
Podlaskiego, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok


